
"WINX Flying Club" Mitgliedschaft (neu)

Ich möchte folgende Charterkonzeption für 2025 abschliessen:

Bitte ankreuzen  >>>>

Mitgliedschaft Mitgliedschaft Mitgliedschaft Mitgliedschaft

 08/2025 Basic Premium Performance Holiday

Jahresgebühr 2025 (ab August 50% Rabatt) 350 € 475 € 975 € 150 €

alle Preise inkl. Mwst nur für EINE 10er Rabatt 10er Rabatt 14 Tage gültig

Maschine gülig (CAT2) und zusätzlich Nur EINE  Maschine

Einzelpreis Performance keine 

Basic/Premium Membership Aircraft Preisstaffel Maschinen Aufnahmegebühr!

Grumman AA5A D-EPNN Stundenpreis nass CAT1 159 € x x

VFR/SB 5.000€ 10er Block CAT2 149 € x x

Standort EDFZ 20er Block* CAT3 139 €

Socata TB9 Stundenpreis nass CAT1 179 € x x

VFR/SB 5.000€ 10er Block CAT2 165 € x x

Standort EDFZ 20er Block* CAT3 149 €

Piper PA-28-180 N5554D Stundenpreis nass CAT1 229 € x x

IFR/SB 5.000€ 10er Block CAT2 219 € x x

Standort EDFZ 20er Block* CAT3 199 €

Fuji 200-180 D-EAIP Stundenpreis nass CAT1 219 € x x

IFR/SB 5.000€ 10er Block CAT2 199 € x x

Standort EDFZ 20er Block* CAT3 189 €

Cessna C182 OK-MMS* Stundenpreis nass CAT1 329 € x x

IFR/SB 5.000€ 10er Block CAT2 299 € x x

Standort EDFZ ab ca. 11/2025 20er Block* CAT3 289 €

Performance Membership Aircraft

Piper PA32-300 D-EPOO Stundenpreis nass

IFR/SB 5.000€ 10er Block CAT2 499 € x

Standort EDFZ 20er Block CAT3 465 €

BEECH BE33 N6664C Stundenpreis nass

IFR/SB 5.000€ 10er Block CAT2 369** x

Standort EDFZ/EDFE** 20er Block CAT3 349**

Preisliste gilt bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste ** Für die N6664C wird ein Fuel-Surplus in Egelsbach i.H.v. 38€/h erhoben

* Blockstunden gültig im Kalenderjahr bis zum April/Folgejahr also für Flüge ab/bis EDFE mit Tanken  in Egelsbach

Datum

Name  Antragsteller Unterschrift 

➢ Einmalige Aufnahmegebühr sowie Einpflegung in das Reservierungssystem AID: 650€, hiervon ausgenommen der Holiday -Tarif

➢ WINX Pilotenschutzbrief: für alle Piloten/Flugzeuge gilt ein  Pannen-Schutzbrief (ähnlich wie bei einem Auto). Damit im Falle des Falles der Ärger und 
die Kosten sich in Grenzen halten. (Mietwagen, Hotel etc). Das gibts nur im WINX-Club......

➢ ich erhalte einen 50%igen Rabatt auf die Beitrittsgebühr, weil ich bereits zusätzlich in einem Verein bzw. Fliegerclub im Rhein-Main-Gebiet (PLZ 
5+6) für das laufende Jahr als Charterkunde gelistet bin. (Nachweis anbei)  

Vorteile Premium und Performance Mitgliedschaft:

➢ es gilt automatisch der CAT2-10er-Block-Rabatt-Tarif 
➢ einmalig 25% Rabatt auf Flugstunde (begrenzt auf max. 1h) bei Checkout auf Flugzeug nach Wahl
➢ zusätzlicher Vorteil Performance : ALLE Flugzeuge charterbar


